



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Bolesław Bierut sekretarzem generalnym KC PPR KOMUNIKAT O WYNIKACH OBRAD Plenum K. C. Polskiej Partii Robotniczej

W dniach od 31 sierpnia do 3 września r.d. obradowało w Warszawie rozszerzone plenum KC PPR z udziałem sekretarzy wojewódzkich. Plenum wysłuchało referatu towarzyszącego...

(TEKST UCHWAŁY „O SPRAWIE ODCHYLENIA PRAWICOWEGO I NACJONALISTYCZNEGO W KIEROWNICTWIE PARTII” PODAJEMY NA STR. 2-4E).

Krajowa Narada Aktywu PPR

W poniedziałek, 6 września o godz. 13.00 rozpoczęła się w Warszawie sesja I. Wyższego Biura Krajowego Aktywu PPR z udziałem sekretarzy powiatowych partii...

Bolesław Bierut

Bolesław Bierut urodził się 18 kwietnia 1892 roku we wsi Ruryżycze w powiecie tarczynieckim woj. lubelskiego...

5 lutego 1947 roku Bolesław Bierut wybrany został przez Sejm Ustawodawczy Prezydentem Rzeczypospolitej...

Nota Związku Radzieckiego do 3-ch mocarstw zachodnich

o zwołanie konferencji Wielkiej Czwórki w sprawie b. kolonii włoskich

MOSKWA (APD). Rząd radziecki wysłał noty do Stanów Zjednoczonych, W Brytanii i Francji o zwołanie posiedzenia Rady Ministrów Spraw Zagranicznych...

Oficjalny komunikat radziecki, opublikowany przez agencję TASS stwierdza, że Rząd Radziecki uważa za potrzebne rozegnanie sprawy przez Radę Ministrów Spraw Zagranicznych...

W Londyńskich kołach dyplomatycznych podkreślają, że Związek Radziecki wypowiedział się już za oddaniem b. kolonii włoskich pod opiekę Włoch w ramach systemu powierniczego Narodów Zjednoczonych...

Pierwsze posiedzenie „gabinetu bezyły” Schumana

Zamiast stałej - jednorazowa premia dla robotników

PARYŻ (APD). Nowy „gabinet bezyły” premiera Schumana zebrał się w niedzielę po raz pierwszy i postanowił przyznać robotnikom premię prywatnego prawa w wysokości 2500 franków jednorazowo.

W francuskich kołach związkowych wyraża się niezadowolony powodem jednorazowego przyznania tej sumy, gdyż wszystkie związki domagają się intransyżentnej podwyżki płac w tej wysokości.

Wyniki obrad intelektualistów świata przyczynią się do utrudnienia pokoju „Daily Worker” o Kongresie Wroclawskim

LONDYN (PAP). Omawiając Kongres wrocławski, dziennik „Daily Worker” pisze: „Kongres ujawnił nadzwyczaj ciężkie problemy dojrzałej i zdolnej przetrwać wale przeszkadzać, które stały na drodze do porozumienia...”

W latach okupacji Bolesław Bierut stał się nietykalną osobą, w jego organizmach centralnych wczarowały nauki i sztuki. W roku 1941 w Warszawie Bierut powraca do kraju i natychmiast przebrał się w mundur i organizację Wojska Polskiego.

Następna konferencja 4-ch gubernatorów Niemiec

BERLIN (APD). W poniedziałek odbędzie się ponownie konferencja czterech gubernatorów w Berlinie. Komitet transportowy obradował nad przedłożeniem komunikacji między zachodnimi sektorami Berlina a zachodnimi strefami Niemiec.

Następnie „Daily Worker” podkreśla, że nie ma szansy na wypracowanie porozumienia, jeśli nie zostaną spełnione warunki, które stały na drodze do porozumienia.

Fr. Jóźwiak gen. Witold



Franciszek Jóźwiak - gen. Witold - urodził się w 1895 roku w rodzinie szlacheckiej. W latach młodości służył w armii austriackiej i niemieckiej. W roku 1921 wstąpił do Komunistycznej Partii Polski (KPP).

Uroczystości dożynkowe w całym kraju

Główny obchód dożynkowy w Warszawie zorganizowano w Łazienkach, gdzie przybyli przedstawiciele rządu z całego państwa...

Nowoczesne i silne lotnictwo polskie w służbie pokoju

Przemówienie Marszałka Roli-Zymierskiego

Marszałek Żymierski wygłosił w dniu Święta Lotnictwa przemówienie, w którym m. in. stwierdził: „Wiem, że polskie obywateli Święta Odrodzonego Lotnictwa Polskiego...”

Twierdził, że siła państwa nie polega na wielkości siły, ale na jakości siły. Wypowiedział się na temat nowoczesności i siły polskiego lotnictwa w służbie pokoju.

Sama proponowała swe usługi Pierwszy dzień procesu Wielgomasowej

Sąd Okręgowy w Warszawie rozpoczął w poniedziałek proces Heleny Dominickiej-Wielgomasowej oskarżonej o współpracę z niemiecką prasą wdrażaną w języku polskim.

Wielgomasowa pracowała w tygodniku „7 Dni”, w „Nowym Kurierze Warszawskim” oraz w pismo „Wojna i Rewolucja” w mieszkaniu „Fala”...

Po sprawnym procesie, Sąd przysądził do odbycia w dniu 10 września 1948 roku, w Warszawie, w sali sądowej, w której obecności...”









